

Investitor
Obiect

Liceul Teoretic s. Tomai UTA Gagauzia
Reconstructia acoperisului cladirii Liceului Teoretic
s. Tomai

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Galeria "2"				
		1.1. 1.1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile -- Разборка элементов крыш - кровли листовые из асбоцемента - 480 шт	m2			23,96 <hr/> 23,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	33,00	11,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	33,00	11,88
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкций крыши с разборкой всех элементовв включая сортировку материалов) балки - 7,8 м3	m2			13,57 <hr/> 12,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	33,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	33,00	3,63
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0700	10,00	0,70
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли без повторного использования материалов) - 5,8 м3	m2			6,24 <hr/> 5,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	33,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	33,00	2,97
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	RpIzC45D	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : invelitori din tabla pentru protectia izolatiilor- implutura de argila cu paie (Разборкаизоляционных и защитных материалов: кровли для звщиты изоляции - глина перемешанная с соломой - 62 м2)	m2			22,53 <hr/> 21,45
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6500	33,00	21,45
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
5	TrIIAA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Порпузка	t			14,85 <hr/> 14,85

1	2	3	4	5	6	7
		материалов группы А - мелкие и тяжелые. транспортировкой до 10 м-) - старый пиломатериал, глина с соломой и шифер)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	33,00	14,85
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Вывозка строительных отходов - (пиломатериал, глина с соломой и шифер) автосамосвалом на расстоянии до 3 км)	t			16,72 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	220,00	16,72
		1.2. 1.2. Кровля				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - (Установка элементов каркаса с антисептированием - стойки- 0,9 м3 - балки - 7,8м3, раскосы, затяжки - 0,99 м3)	m3			4 636,68 ----- 742,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	33,00	668,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	33,00	74,25
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил сечением 180*60мм с антисептированием)	m3			5 069,01 ----- 794,97
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	33,00	715,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	33,00	79,53
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой- гидроизоляционная антиконденсатная плёнка, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или пресованных плит)	m2			15,49 ----- 8,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.(Огнезащита деревянных конструкций: обрешётки, прижимной планкиб карнизных элементов, подшивки карнизов)	m3			224,41 ----- 28,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	33,00	28,05
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	220,00	2,64
11	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли контробрешётка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 30 мм), для обычных сооружений. - сечение 120*30 мм = 10,15 м3 = 2820мп)	m2			32,84 ----- 9,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	33,00	7,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	33,00	2,31

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий - обрешётки 120*30 мм= 2820мп площадь пиломатериалов)	100 m2			791,69 104,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	33,00	104,28
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	300,00	6,90
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	35,00	3,99
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	220,00	12,32
13	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. - Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора - обрешётки	100 m2			499,67 144,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	33,00	144,87
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	220,00	8,80
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla ampreatata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lider RAL 3009) (Кровля из плит штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытиякрыши (tip Lider) RAL 3009 - согласно проекта цвет материала согласовать	m2			175,16 30,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	33,00	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "Брасс" Φ =125 мм из листовой стали с антикоррозионной защитой RAL 3009)	m			126,85 9,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система водосточных труб типа "Брасс" Φ= 100 мм из листовой стали с антикоррозионной защитой RAL 3009 в комплекте с воронками)	m			163,68 11,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	33,00	11,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
17	CK26B aplicativ	Opritori de zapada - снегодержатели 20 шт длиной 2м/ шт	m			51,50 13,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	CE42A	Executarea lucarnelor --- Устройство слуховых оконс деревянными жалюзи	buc			1 066,80 217,90
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	33,00	197,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	33,00	20,89
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		1.3. 1.3. Утепление перекрытия				
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau ampreatate (Дополнительный полимерный слой- гидроизоляционная антиконденсатная плёнка, уложенныйдля защиты минваты	m2			15,49 8,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
20	IzF14D	Strat fonoizolant executate cu placi din vata minerala bazalt gr = 150 mm pentru izolatii generale, simplu asezate (Утепление перекрытия, выполненная из минераловатных базальтовых плит толщиной 150 ммб просто закреплённых по внешней поверхности) Минвата базальтовая OBIO LS 100x60x15 см. Плотность материала: 25кг/3 тел. 22027000	m2			86,22 4,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	33,00	4,62
21	CR09A	Podea peste grinzi in podul executate din scinduri de rasinoase gr= 30 mm (Настил по балкам чердаков из хвойных досок толщиной 30 мм снять 15 %от общего объёма (544,2x15%))	m2			77,25 8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
		2. 1. Блок В 2.1. 1.1. Демонтажные работы				
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile -- Разборка элементов крыш - кровли листовые из асбоцемента - 560шт	m2			23,96 23,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	33,00	11,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	33,00	11,88
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
23	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкций крыши с разборкой всех элементовв включая сортировку материалов) балки - 6.9 м3	m2			13,57 12,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	33,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	33,00	3,63
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0700	10,00	0,70
24	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытия и элементов крыш - обрешетка кровли без повторного использования материалов) - 4.6 м3	m2			6,24 5,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	33,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	33,00	2,97
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	10,00	0,30
25	RpIzC45D	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : invelitori din tabla pentru protectia izolatilor- implutura de argila cu paie - 62 м3 (Разборкаизоляционных и защитных материалов: кровли для звщиты изоляции - глина перемешанная с соломой - 62 м3)	m2			22,53 21,45
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6500	33,00	21,45
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
26	TrIIA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые. транспортировкой до 10 м-) - старый пиломатериал, глина с соломой и шифер)	t			14,85 14,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	33,00	14,85

1	2	3	4	5	6	7
27	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Вывозка строительных отходов - (пиломатериал, глина с соломой и шифер) автосамосвалом на расстоянии до 3 км)	t			16,72 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	220,00	16,72
		2.2. 1.2. Кровля				
28	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - (Установка элементов каркаса с антисептированием - стойки- 0,9 м3 - балки - 7,8м3, раскосы, затяжки - 0,99 м3)	m3			4 636,68 742,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	33,00	668,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	33,00	74,25
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
29	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил сечением 180*60мм с антисептированием)	m3			5 069,01 794,97
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	33,00	715,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	33,00	79,53
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
30	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой- гидроизоляционная антиконденсатная плёнка, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или пресованных плит)	m2			15,49 8,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.(Огнезащита деревянных конструкций: обрешётки, прижимной планкиб карнизных элементов, подшивки карнизов)	m3			224,41 28,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	33,00	28,05
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	220,00	2,64
32	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли контробрешётка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 30 мм), для обычных сооружений. - сечение 120*30 мм = 9,1 м3 = 2520мп)	m2			32,84 9,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	33,00	7,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	33,00	2,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
33	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий -	100 m2			791,69 104,28

1	2	3	4	5	6	7
		обрешётки 120*30 мм= 2520мп площадь пиломатериалов)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	33,00	104,28
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	300,00	6,90
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	35,00	3,99
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	220,00	12,32
34	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. - Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора - обрешётки	100 m2			499,67 ----- 144,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	33,00	144,87
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	220,00	8,80
35	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lider RAL 3009) (Кровля из плит штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lider) RAL 3009 - согласно проекта цвет материала согласовать	m2			175,16 ----- 30,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	33,00	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
36	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "Брасс" Ф =125 мм из листовой стали с антикоррозионной защитой RAL 3009)	m			126,85 ----- 9,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система водосточных труб типа "Брасс" Ф= 100 мм из листовой стали с антикоррозионной защитой RAL 3009 в комплекте с воронками)	m			163,68 ----- 11,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	33,00	11,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
38	СК26В aplicativ	Opritori de zapada - снегодержатели 20 шт длиной 2м/ шт	m			51,50 ----- 13,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
39	CE42A	Executarea lucarnelor --- Устройство слуховых оконс деревянными жалюзи	buc			1 066,80 ----- 217,90
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	33,00	197,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	33,00	20,89
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		2.3. 1.3. Утепление перекрытия				
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой- гидроизоляционная антиконденсатная плёнка, уложенный для защиты минваты	m2			15,49 ----- 8,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
41	IzF14D	Strat fonoizolant executate cu placi din vata	m2			86,22

1	2	3	4	5	6	7
		minerala bazalt gr = 150 mm pentru izolatii generale, simplu asezate (Утепление перекрытия, выполненная из минераловатных базальтовых плит толщиной 150 мм просто закреплённых по внешней поверхности) Минвата базальтовая OBIO LS 100x60x15 см. Плотность материала: 25кг/м ³ тел. 22027000				4,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	33,00	4,62
42	CR09A	Podeta peste grinzi in podul executate din scinduri de rasinoase gr= 30 mm (Настил по балкам чердаков из хвойных досок толщиной 30 мм снять 15 %от общего объёма (541.1x15%))	m2			77,25 8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
		3. 1. Блок С 3.1. 1.1. Демонтажные работы				
43	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile -- Разборка элементов крыш - кровли листовые из асбоцемента - 520шт	m2			23,96 23,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	33,00	11,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	33,00	11,88
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
44	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкций крыши с разборкой всех элементовв включая сортировку материалов) балки - 5.4 м3	m2			13,57 12,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	33,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	33,00	3,63
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0700	10,00	0,70
45	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли без повторного использования материалов) - 4.1 м3	m2			6,24 5,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	33,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	33,00	2,97
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	10,00	0,30
46	RpIzC45D	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : invelitori din tabla pentru protectia izolatiilor- implutura de argila cu paie - 52 м3 (Разборкаизоляционных и защитных материалов: кровли для защиты изоляции - глина перемешанная с соломой - 52 м3)	m2			22,53 21,45
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6500	33,00	21,45
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
47	TrIIAA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые. транспортировкой до 10 м-) - старый пиломатериал, глина с соломой и шифер)	t			14,85 14,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	33,00	14,85
48	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Вывозка строительных отходов - (пиломатериал, глина с соломой и	t			16,72 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		шифер) автосамосвалом на расстоянии до 3 км)				
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	220,00	16,72
		3.2. 1.2. Кровля				
49	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic - (Установка элементов каркаса с антисептированием - стойки- 0,9 м3 - балки - 9.6м3, раскосы, затяжки - 0,7 м3)	m3			4 636,68 742,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	33,00	668,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	33,00	74,25
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
50	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил сечением 180*60мм с антисептированием)	m3			5 069,01 794,97
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	33,00	715,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	33,00	79,53
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
51	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой- гидроизоляционная антиконденсатная плёнка, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или пресованных плит)	m2			15,49 8,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
52	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.(Огнезащита деревянных конструкций: обрешётки, прижимной планкиб карнизных элементов, подшивки карнизов)	m3			224,41 28,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	33,00	28,05
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	220,00	2,64
53	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли контробрешётка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 30 мм), для обычных сооружений. - сечение 120*30 мм = 8.5 м3 = 2350мп)	m2			32,84 9,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	33,00	7,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	33,00	2,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
54	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий - обрешётки 120*30 мм= 2350мп площадь пиломатериалов)	100 m2			791,69 104,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	33,00	104,28

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	300,00	6,90
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	35,00	3,99
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	220,00	12,32
55	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. - Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора - обрешётки	100 m2			499,67 144,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	33,00	144,87
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	220,00	8,80
56	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lider RAL 3009) (Кровля из плит штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lider) RAL 3009 - согласно проекта цвет материала согласовать	m2			175,16 30,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	33,00	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
57	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "Брасс" Ф =125 мм из листовой стали с антикоррозионной защитой RAL 3009)	m			126,85 9,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
58	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система водосточных труб типа "Брасс" Ф= 100 мм из листовой стали с антикоррозионной защитой RAL 3009 в комплекте с воронками)	m			163,68 11,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	33,00	11,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
59	СК26В aplicativ	Opritori de zapada - снегодержатели 20 шт длиной 2м/ шт	m			51,50 13,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
60	CE42A	Executarea lucarnelor --- Устройство слуховых окон с деревянными жалюзи	buc			1 066,80 217,90
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	33,00	197,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	33,00	20,89
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		3.3. 1.3. Утепление перекрытия				
61	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой- гидроизоляционная антиконденсатная плёнка, уложенный для защиты минваты	m2			15,49 8,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
62	IzF14D	Strat fonoizolant executate cu placi din vata minerala bazalt gr = 150 mm pentru izolatii generale, simplu asezate (Утепление перекрытия, выполненная из минераловатных базальтовых плит толщиной 150 мм просто	m2			86,22 4,62

1	2	3	4	5	6	7
		закреплённых по внешней поверхности) Минвата базальтовая OBIO LS 100x60x15 см. Плотность материала: 25кг3 тел. 22027000				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	33,00	4,62
63	CR09A	Podea peste grinzi in podul executate din scinduri de rasinoase gr= 30 mm (Настил по балкам чердаков из хвойнных досок толщиной 30 мм снять 15 %от общего объёма (460,1x15%))	m2			77,25 ----- 8,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2000	33,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65

Intocmit

(SRL "Constructiv Grup")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)